РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 27.04.2022 г. № 6-502
г. Трубчевск

О внесении изменений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022г. № 6-444 «О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
Рассмотрев предложение администрации Трубчевского муниципального района от 20.04.2023 года № 1996 Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

 1. Внести в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 г. № 6-444 «О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1:

1) в абзаце втором цифры «907 546 374,61» заменить цифрами «914 029 193,03».

2) в абзаце третьем цифры «925 520 914,01» заменить цифрами «932 003 732,43».

1.2. В пункте 11 цифры «736 718 974,61» заменить цифрами «743 201 793,03».
1.3. В пункте 12 цифры «9 332 364,54» заменить цифрами «15 815 182,96».
1.4. В пункте 15 цифры «55 585 307,55» заменить цифрами «54 235 307,55».

2. Дополнить решение приложением 1.3 согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Дополнить решение приложением 3.4 согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Дополнить решение приложением 4.4 согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Дополнить решение приложением 5.4 согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Продолжение приложения 6 таблица №1 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению, приложение 6 таблица №3 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

8. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.
Глава Трубчевского

муниципального района

Ю.А.Робкин

	Приложение № 1

	 к решению Совета народных депутатов

	Трубчевского муниципального района

	"О внесении изменений и дополнений в решение

	Трубчевского районного Совета народных

	депутатов от 23.12.2022 г. № 6-444

	"О бюджете Трубчевского муниципального района

	Брянской области на 2023 год и на плановый период

	 2024 и 2025 годов"

	от 27.04.2023 г. № 6-502

	Приложение № 1.3

	 к решению Трубчевского районного Совета народных депутатов

	"О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области

	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

	Изменение доходов бюджета Трубчевского муниципального района Брянской области

	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 482 818,42

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6 482 818,42

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6 482 818,42

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	6 482 818,42

	2 02 15002 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	6 482 818,42

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	-1 350 000,00

	2 02 40014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	-1 350 000,00

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 350 000,00

	2 02 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	1 350 000,00

	Всего доходов

	6 482 818,42

	Приложение № 2

	к решению Совета народных депутатов

	Трубчевского муниципального района

	"О внесении изменений и дополнений в решение

	Трубчевского районного Совета народных

	депутатов от 23.12.2022 г. № 6-444

	"О бюджете Трубчевского муниципального района

	Брянской области на 2023 год и на плановый период

	2024 и 2025 годов"

	от 27.04.2023 г. № 6-502

	Приложение № 3.4

к решению Трубчевского районного Совета народных депутатов"О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

	ИЗМЕНЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ

	БЮДЖЕТА ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

	Рублей

	Наименование
	Ве
дом
ство
	Раз
дел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	002

	 6 482 818,42
	 -
	 -

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	002
	1400

	 6 482 818,42
	 -
	 -

	Иные дотации
	002
	1402

	 6 482 818,42
	 -
	 -

	 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	002
	1402
	0241383020

	 6 482 818,42
	 -
	 -

	Межбюджетные трансферты
	002
	1402
	0241383020
	500
	 6 482 818,42
	 -
	 -

	Дотации
	002
	1402
	0241383020
	510
	 6 482 818,42
	 -
	 -

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	922

	 -
	 -
	 -

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	922
	0100

	 1 350 000,00
	 -
	 -

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	922
	0104

	 1 350 000,00
	 -
	 -

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	922
	0104
	2241180040

	 1 350 000,00
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	922
	0104
	2241180040
	200
	 1 350 000,00
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	922
	0104
	2241180040
	240
	 1 350 000,00
	 -
	 -

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	922
	0500

	-1 350 000,00
	 -
	 -

	Коммунальное хозяйство
	922
	0502

	-1 350 000,00
	 -
	 -

	 Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	922
	0502
	2241584360

	-1 350 000,00
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	922
	0502
	2241584360
	200
	-1 350 000,00
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	922
	0502
	2241584360
	240
	-1 350 000,00
	 -
	 -

	ИТОГО:

	 6 482 818,42
	 -
	 -

	Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

Трубчевского муниципального района

"О внесении изменений и дополнений в решение

Трубчевского районного Совета народных

депутатов от 23.12.2022 г. № 6-444

"О бюджете Трубчевского муниципального района

Брянской области на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов"

от 27.04.2023 г. № 6-502
Приложение № 4.4

к решению Трубчевского районного Совета народных депутатов

"О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

	ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ,

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

	рублей

	Наименование
	Раздел, подраз
дел
	Целевая статья
	Вид расхо
дов
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	 1 350 000,00
	 -
	 -

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	 1 350 000,00
	 -
	 -

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	2241180040

	 1 350 000,00
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0104
	2241180040
	200
	 1 350 000,00
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	0104
	2241180040
	240
	 1 350 000,00
	 -
	 -

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	-1 350 000,00
	 -
	 -

	Коммунальное хозяйство
	0502

	-1 350 000,00
	 -
	 -

	 Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	0502
	2241584360

	-1 350 000,00
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0502
	2241584360
	200
	-1 350 000,00
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	0502
	2241584360
	240
	-1 350 000,00
	 -
	 -

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1400

	 6 482 818,42
	 -
	 -

	Иные дотации
	1402

	 6 482 818,42
	 -
	 -

	 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	1402
	0241383020

	 6 482 818,42
	 -
	 -

	Межбюджетные трансферты
	1402
	0241383020
	500
	 6 482 818,42
	 -
	 -

	Дотации
	1402
	0241383020
	510
	 6 482 818,42
	 -
	 -

	ИТОГО:

	 6 482 818,42
	 -
	 -

	Приложение № 4

к решению Совета народных депутатов

Трубчевского муниципального района

"О внесении изменений и дополнений в решение

Трубчевского районного Совета народных

депутатов от 23.12.2022 г. № 6-444

"О бюджете Трубчевского муниципального района

Брянской области на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов"

от 27.04.2023 г. № 6-502

Приложение № 5.4

к решению Трубчевского районного Совета народных депутатов

"О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 ГОДОВ

	рублей

	Наимнование
	МП
	ПП
МП
	Ведомство
	Раз
дел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	"Управление муниципальными финансами Трубчевского муниципального района"
	02
	0

	 6 482 818,42
	 -
	 -

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	02
	 0
	002

	 6 482 818,42
	 -
	 -

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	02
	 0
	002
	1400

	 6 482 818,42
	 -
	 -

	Иные дотации
	02
	 0
	002
	1402

	 6 482 818,42
	 -
	 -

	 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	02
	 0
	002
	1402
	0241383020

	 6 482 818,42
	 -
	 -

	Межбюджетные трансферты
	02
	 0
	002
	1402
	0241383020
	500
	 6 482 818,42
	 -
	 -

	Дотации
	02
	 0
	002
	1402
	0241383020
	510
	 6 482 818,42
	 -
	 -

	"Реализация полномочий администрации Трубчевского муниципального района"
	22
	0

	 -
	 -
	 -

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	22
	 0
	922

	 -
	 -
	 -

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	22
	 0
	922
	0100

	 1 350 000,00
	 -
	 -

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	22
	 0
	922
	0104

	 1 350 000,00
	 -
	 -

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	22
	 0
	922
	0104
	2241180040

	 1 350 000,00
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	22
	 0
	922
	0104
	2241180040
	200
	 1 350 000,00
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	22
	 0
	922
	0104
	2241180040
	240
	 1 350 000,00
	 -
	 -

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	22
	 0
	922
	0500

	-1 350 000,00
	 -
	 -

	Коммунальное хозяйство
	22
	 0
	922
	0502

	-1 350 000,00
	 -
	 -

	 Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	22
	 0
	922
	0502
	2241584360

	-1 350 000,00
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	22
	 0
	922
	0502
	2241584360
	200
	-1 350 000,00
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	22
	 0
	922
	0502
	2241584360
	240
	-1 350 000,00
	 -
	 -

	ИТОГО:

	 6 482 818,42
	 -
	 -

Приложение № 5

к решению Трубчевского

районного Совета народных депутатов

 «О внесении изменений в решение Трубчевского

районного Совета народных депутатов

 «О бюджете Трубчевского муниципального района

Брянской области на 2023 год и на плановый

 период 2024 и 2025 годов»

от 27.04.2023 г. № 6-502
Приложение № 6
к решению Трубчевского районного Совета народных депутатов
"О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
от 23.12.2022 г. № 6-444
Таблица № 1

Распределение дотаций

 на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов

( рублей)

	Наименование поселения
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Белоберезковское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	1 296 900,00
	1 285 000,00
	1 273 000,00

	Городецкое сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	211 600,00
	213 000,00
	215 000,00

	Селецкое сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	71 600,00
	79 000,00
	85 000,00

	Семячковское сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	0,00
	0,00
	0,00

	Телецкое сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	174 400,00
	175 000,00
	175 000,00

	Усохское сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	12 100,00
	14 600,00
	18 600,00

	Юровское сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	1 766 600,0
	1 766 600,0
	1 766 600,0

Приложение № 6

к решению Трубчевского

районного Совета народных депутатов

 «О внесении изменений в решение Трубчевского

районного Совета народных депутатов

 «О бюджете Трубчевского муниципального района

Брянской области на 2023 год и на плановый

 период 2024 и 2025 годов»

от 27.04.2023 г. № 6-502
Приложение № 6
к решению Трубчевского районного Совета народных депутатов
"О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
от 23.12.2022 г. № 6-444
Таблица № 3
Распределение дотаций
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов поселений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(рублей)

	Наименование поселения
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Белоберезковское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	9 459 048,96
	0,00
	0,00

	Городецкое сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	1 738 374,00
	0,00
	0,00

	Селецкое сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	24 000,00
	0,00
	0,00

	Семячковское сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	92 670,00
	0,00
	0,00

	Телецкое сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	362 330,00
	0,00
	0,00

	Усохское сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	705 000,00
	0,00
	0,00

	Юровское сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	12 381 422,96
	0,00
	0,00